様式１ 大会要項送付時添付文書

令和２年６月

会員 各位

新潟県ソフトテニス連盟

大会・イベント参加申込にあたっての留意事項

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、⾧きにわたり、大会・イベントの中止や練習

の自粛が続きました。しかし、５月２５日に全国で緊急事態宣言が解除され、徐々にではありま

すが、大会・イベントを再開してまいります。

しかしながら、新型コロナウイルスが終息したわけではありません。よって、大会・イベント

参加にあたって下記の事柄についてご協力をお願い申し上げます。

記

１．以下に該当する方は、参加をお見合わせ下さい

（１）体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

（２）同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

（３）過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ

の渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

２．大会・イベント当日の朝に必ず検温してください

３．各自マスクを持参して下さい（競技中以外はマスクを着用すること）

４．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願い致します

５．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めて下さい（できるだけ２ｍ以上；障が

い者の誘導や介助を行う場合は除きます）

６．大きな声での会話、応援等は避けて下さい

７．当分の間、観戦・応援来場はできるだけ自粛してください

８．感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き、主催者の指示には従って下さ

い

９．大会・イベント終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に

対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告して下さい

連絡先：新潟県ソフトテニス連盟

電話：050-3682-7061 FAX：025-247-4784